

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ankara, 7 (R.G.)—Moskova radyosu askerlere hitaben: «Artık geri çekilmek için yerimiz kalmamıştır. Düşmanı durdurmak zamanı gelmiştir. Bir adım bile geri gitmeyeceksiniz. Memleketin mukadderatı sizin elinizdedir.» demiştir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü FUAD AKBAŞ	Salt 8 EYLÜL 1942	
İdare Yeri "Sİ" MARMİSİ BAŞIMENİ - MARMİSİ	Yılı 15	Sayı 4302
Sayı 5 kuruş Telefon No. 82		

Münakalât vekilimiz

Amiral Fahri Engin dün şehrimize gelerek tetkiklerde bulundu

Vekil dün gece Iskenderuna gittiler

Şark vilayetlerinde tetkik seyahatinde bulunmak üzere Ankaradan hareket eden Münakalât Vekilimiz Amiral Fahri Engin, Sivas, Malatyada tetkiklerde bulduktan sonra dün şehrimize gelmiştir.

Münakalât Vekilimiz vali belediye reisi, parti başkanı

ve idare heyeti azalarıyla askeri ve sivil erkân tarafından karşılanmış ve bir kıta askeri müfreze tarafından selâm resmi ifa edilmiştir.

Vekil refakatlerindeki zevatla birlikte Mersin istasyonundaki tesisatı gezmiş ve on

dan sonra Mersin limanındaki tesisatı yakından görmüşlerdir. Bu arada muhtelif tesisat hakkında izahat almışlardır.

Vekilimiz şehrimizde ve limanımızda bilhassa demir yolu ve liman tesisatı üzerinde geniş tetkiklerde bulunmuş

ve devlete devredilen Mersin liman şirketinin son vaziyeti ile devlet tarafından yapılması icabeden tesisler üzerinde alâkadarlarla mahallinde etüdler de bulunmuştur.

Vekilimiz dün akşam refakatindeki zevatla Iskenderun limanına hareket etmiştir.

Mister Ruzveltin hususî mümessili

Mister Vilki dün Kahireden Ankaraya geldi

Ankara istasyonunda merasimle karşılandı

Ankara 7 (a.a.) — Mister Vilki bugün Kahireden hareket ederek doğruca Ankara tayyare istasyonuna gelmiştir. Kendisi Hariciye protokol müdürü Salâhaddin ve Hariciye şube müdürlerinden Şadi ve Amerika büyük elçisi ile Sovyet maslahatgüzârı sefaretlar erkânı, yerli ve ecnebi gazete ve ajanslar mümessili tarafından karşılanmıştır.

Mister Vilki karşılanılara teşekkür ettikten sonra istasyondan çıkmış ve otomobile binerek Amerika elçilik binasına gitmiştir.

Mister Vilkiyi Kahireden kalkarak Ankaraya getiren tayyare Pan Amerikan yolcu tayyarelerinden biridir. Bu tayyare sadece Berutta bir müddet kalmıştır. Mister Vilkiye Amerika haber alma bürosundan bir zat da refakat etmektedir.

Mister Vilkinin gazetecilere beyanatı

Ankara, 7 (R.G.) — Mister Vilki dün Ankarada gazetecilere demiştir ki:

—Bu, Türkiyeye ilk gelişimdir. Cumhurbaşkânı tarafından yazılı mesajları hamil bulunuyorum. Türkiyeye gelmekle memnunum.

Sonra harp istihsalâtına geçen Vilki şu malûmatı vermiştir:

—Şimdiye kadar Amari-kada yapılan barut geçen büyük harpteki barut miktarını çok geçmiştir. Tank, top malzemesi imalatında da tasavvurdan fazla imalat vardır.

Sözü Mısır hareketine getiren Vilki demiştir ki:

—Şimdi Mısırdan geliyorum. İki gün evvel orada idim. Cepheyi gördüm. Rummel taarruzu çok mühimdir.

Müttefiklerin burada kazandıkları zafer şumûlile efkârâ bildirilmemiştir. Mihver rad-oları buradaki taarruzu keşif olarak gösteriyor.

Eğer Mihverciler böyle bir iki keşif daha yaparlarsa ve bu neticeyi alırlarsa şimal Afrikada kuvvetleri kalmaz. Zira bu sefer 100 den fazla tank imha edilmiştir.

İkinci cephe hakkında bir yabancı muhabirin sorgusuna

cevaben Vilki demiştir ki:

—Benim kanaatimce ikinci cephe Mısırdadır. Avrupa da bir cephe açılmasını Amerikalılar istiyor. Bunun ne zaman olacağı ihtisas sahiplerinin ve asker şeflerinin bileceği şeydir.

Amerikalı misafir yarın saat 10'da Hariciye Vekili ile görüşeceğini Rusyaya ve Çine gideceğini söylemiş ve Türkleri öğmüştür.

Başvekilimiz

Trabzonda tetkiklerini ikmal ettiler

Trabzon, 7 (a.a.) — Şehrimizde bulunan Başvekilimiz Şükrü Saracoğlu öğleden evvel hususî dairelerinde istirahat etmişler ve bir müddet hususî olarak meşgul olmuşlardır.

Öğleden sonra şehirde muh

telif yerlerde tetkiklerde bulunan Başvekilimiz tetkikleri müteakip Akşabada gitmişler ve halk tarafından coşkun tezahürlerle karşılanmışlardır.

Başvekilimizin bugün Akşabada hareket etmesi mühimdir.

Ziraat Vekilimiz Adapazarında

Adapazarı, 7 (a.a.) — Ziraat Vekilimiz Şevket Hatib oğlu Arifiyeye gelmişler ve Vali ile Parti başkanı ve diğer zevat tarafından karşılanmışlardır. Arifiyedeki elma fidanlığı ile Nümune çiftliğini

gezen ve tetkiklerde bulunan Ziraat vekilimiz Adapazarında demir ve tahta müessesesini gezmişler fakat bu müessesenin istenilen randımanı vermediğini görerek islah edilmesini emretmişlerdir.

Vilkinin mülakatı

İskenderiye, 7 (a.a.) — Şehrimizde bulunan Vilki İngiliz deniz kumandanı Havr ile uzun mülakatta bulunmuştur.

Ramazân Cumartesi

Ramazânın 12 Eylül 1942 Cumartesi günü olduğu bildirilmektedir.

İngilterede trenler tahdid edildi

Londra 7 (a.a.) — Münakalât nezarati askeri vasıtaların zaruri nakliyatı yüzünden 5 ilk teğrinden itibaren bütün kış yolcu seferlerinde tahditler yapılmıştır. Buna göre gidip gelme biletler kaldırılmış, izni askerlerin memleketlerine gitmesi ve köydeki çocuklarını görmek isteyen ana ve babaların seyahati tahdit edilmiş, uzak mesafelere

yapılan otokar seyirleri de kaldırılmıştır. Askeri nakliyat yüzünden günde 250 tren fazla kaldırılmaktadır. Ayrıca işçilerin fabrikalarına gidip gelmelerini temin için bin kadar fazla tren kaldırılmaktadır. Hükümet diğer şehirlerdeki dostların ziyaret edilmemesini tavsiye etmektedir.

Viyana kararı değişmeyecek

Komisyon Bükreş ve Peşte hükümetlerine tavsiyede bulunacak

Budapeşte 7 (a.a.) — Macar telgraf ajansı bildiriyor Yabancı gazeteler muhabirlerinin Alman İtalyan komisyonunun Transilvanyadaki tetkikleri üzere Viyanaya kararlarında değişiklik yapılacağı hakkındaki rivayetler yalandır. Bu rivayetler ortalkarıştırmak için söylenmektedir. Budapeşte 7 (a.a.) — 940 yılında teşekkül eden Alman İtalyan komisyonu her iki Transilvanyada gezmiş ve tetkiklerden sonra Viyanaya dönmüştür. Komisyon yarından itibaren toplanarak yerindeki şikâyetleri müzakere edecektir. Bundan sonra Budapeşte ve Bükreş hükümetlerine tavsiyelerde bulunacaktır.

Mısırdaki

Almanlar geri çekilmiş

Kahire 7 (a.a.) — Royter. Sekizinci ordunun seyyar kollarının takibi üzerine Rummel askerleri Nil vadisine doğru yaptığı hareketten sonra mevzilerine dönmüştür. Kara, hav, deniz kuvvetleri mayın mntakasının cenubuna varmıştır.

Amerikan tayyarelerinin muvaffakiyeti

Kahire 7 (a.a.) — Orta Şark taki Amerikan umumî karargâhından bildirildiğine göre Amerikan bomba tayyareleri Girdi Kandiyeye hücum etmiş elektrik santralını bombalamıştır. İsbet tam olduğu görülmüştür. Liman bölgesinde yangınlar da çıkmıştır. Bu hareketten önce tayyareciler Kandiyeye civarındaki hava meydanlarını da muvaffakiyetle bombalamıştır.

Tobruk bombalandı

Kahire 7 (a.a.) — Amerikan uçakları Tobrukun rhtımını bombalamışlar bir çok yangınlar karmışlardır.

Hindistanda kargaşalık

Bombay 7 (a.a.) — Kongre âzasının nümayiş yapması üzerine üç yerde kargaşalık çıkmıştır. Polisler halk arasında mücadele olmuştur. Polis ateş etmiş ve iki kişi yaralanmıştır.

İngiliz uçak akını

Vişi, 7 (a.a.) — İngiliz uçakları Buen havzasına 100 kadar bomba atmışlardır.

Çarşıya isabet eden bir bombadan yaralananların sayısı 150 dir. Bunların çoğu kadın ve çocuktur. Tayyareler üç dört bin metre yüksekten hücum ettikleri için bombalar muhtelif yerlere düşmüştür.

İngilterede kauçuk kıymetli

Londra, 7 (a.a.) — Bugünden itibaren İngilterede eski kauçukların parçalarını atmak en büyük suç olarak kabul edilmektedir.

Burdur Güzelleştirme cemiyeti faaliyette

Burdur, 7 (a.a.) — Dün Ticaret odasında toplanan tüccarlar Burdur Güzelleştirme cemiyetine 26 bin lira hediye etmişlerdir.

Bu suretle varidatı 121 bin liraya çıkan cemiyet yarın kalan yolları yapacaktır.

Türkiye yüzme birincilikleri Seyhan 1 nci İstanbul 2 nci Kocaeli 3ncü İçel 4cü, İzmir 5 ci Ankara 6 cı oldu

6 Eylül Pazar günü 32 böigenin iştirakile Adana yüzme havuzunda yapılan Türkiye yüzme birincilikleri müsabakalarında takım halinde Seyhan birinci, İstanbul ikinci, Kocaeli üçüncü, İçel dördüncü, İzmir beşinci, Ankara altıncı olmuşlardır.

Musabakaların baş hakem

Doğuda

Almanlar Novrosisk Limanını zaptettiler

Berlin, 7 (a.a.) — Alman fevkalâde resmî tebliğinde Novrosiskin zaptedildiği bildirilmektedir.

Rusyada ölenler

Londra, 7 (a.a.) — Ofi bildiriyor:

Hava Nazırlığı tarafından yapılan bir toplantıda Sovyet elçisi Maiski ortalama olarak günde 6 - 7 bin kişi öldüğünü bildirmiştir. Buna karşı hava kuvvetlerinin artırılması istenmiştir.

Mükâfat alan ajanlar

Beden Terbiyesi Umum Müdürlüğünce mesailerı takdirle karşılanan İstanbul, İçel ve Trabzon bölgeleri su sporları ajanları birer kronometre verilerek suretiyle mükâfatlandırılmışlardır.

İstanbul yüzme takımı şehrimizde

İstanbul bölgesi su sporları ajanı Şazi Tezcan ve Beykoz kulübü denizcilik kaptanı Fahri idaresinde Adanaya gelen İstanbul yüzme takımı şehrimize gelmiştir.

Mektep Radyo

Yeni bir Gramer kitabı basıldı

Ankara - Aldığımız malûmata göre I teşrinevvelde bütün memlekette tedrisata başlanacağı cihetle mekteplerde bu sene okunacak kitap listeleri basılmaktadır.

Bir haftaya kadar vilâyetlere gönderilecektir. Yeni listede değişiklik olarak orta mekteplerin her üç sınıfında okutulmak üzere bir gramer kitabı bastırılmıştır. Bundan başka hususî tabirler elinde bulunan lisenin her üç sınıfına ait coğrafya kitapları bu sene Devlet matbaası tarafından basılmaktadır. Lise tarihlerinde yeniden basılmakta olup tedrisatın başlayacağı I teşrinevvelde kadar bütün mektep kitapları hazır olacaktır.

Defterlere gelince defter imalâtçıları defter yapmağa evvelce mevcut takyidat yüzünden geç kalmışlardır. Mamafih ders zamanına kadar kısmen olsun mektep defterleri ihtiyacının temin edileceği anlaşılmaktadır. Diğer mektep levazımı az miktarda piyasada bulunmaktadır.

Almanyadan gelecek vagonlar

Almanyadan satın aldığımız 500 yük vagonundan geri kalan 250 si de yola çıkarılmıştır ve bugün yarın memleketimize gelmiş olacaktır. Yeni vagonların üzerleri kapalı ve 29 tonluktur. Bu vagonlar getirilirken, nakliyatda da istifadeli olmuştur.

250 vagon da yüklü olarak gelmektedir. Bunların hamulesi muhtelif müesseselere ait lüzumlu ithalât eşyasıyla Etibankın Almanyadan getirttiği malzeme ve muhtelif eşyadan ibarettir.

Borsaların

İşlerini görececek bir büro kuruluyor

Ankara - Ticaret Vekili Doktor Behçet Uz'un İstanbulda bulunduğu sıralarda kendisi ile temas eden İzmir ve İstanbul borsa heyetleri, borsaların Vekâlete yapıkları müracaatlara geç cevap verildiğini ve muhakkak sürat isteyen işlerin sürünmede kaldığını beyan ile, Vekâlette borsaların işlerini takip ve intaç için hususî bir büro teşkilini rica etmişlerdi. Vekâletçe muhik görülen bu talep üzerine tetkika başlanmıştır.

Haber aldığımız göre, teşkilî düşünülen bu büro borsaların müracaatlarını, ve Ticaret Vekâletinin muhtelif devairindeki işlerini süratle bitirecek, borsalar arası temasını temin edilecektir.

Yılda kazancının bir lirasını kimsesiz yurt çocuklarına ayıran insan, memleket borçlarından birini daha ödemiş olur.

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi

Türkiye Radyosu	ANKARA Radyosu
7.30 Program ve memleket saat ayarı	7.32 Vücudumuzu çalıştıralım
7.40 Ajans Haberleri	7.40 Ajans Haberleri
8.30 Müzik: Senfonik parçalar (Pl.)	8.30 Müzik: Senfonik parçalar (Pl.)
12.30 Program ve Memleket saat ayarı	12.33 Müzik: Karışık program (Pl.)
12.33 Müzik: Karışık program (Pl.)	12.45 Ajans Haberleri
12.45 Ajans Haberleri	13.30 Müzik: Şarkılar
13.30 Müzik: Şarkılar	18.00 Program ve Memleket Saat Ayarı
18.00 Program ve Memleket Saat Ayarı	18.03 Müzik: Radyo Salon orkestrası (Violonist Necip Aşkın)
18.03 Müzik: Radyo Salon orkestrası (Violonist Necip Aşkın)	18.45 Müzik: Fasil heyeti
18.45 Müzik: Fasil heyeti	19.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri,
19.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri,	19.45 Müzik: Fasil heyeti programının devamı.
19.45 Müzik: Fasil heyeti programının devamı.	20.15 Radyo gazetesi
20.15 Radyo gazetesi	20.45 Müzik: Filim parçaları (Pl.)
20.45 Müzik: Filim parçaları (Pl.)	21.00 Konuşma (Evin saati)
21.00 Konuşma (Evin saati)	21.15 Müzik: Korolar (Pl.)
21.15 Müzik: Korolar (Pl.)	21.30 Konuşma (Posta kutusu)
21.30 Konuşma (Posta kutusu)	21.45 Müzik: Klâsik Türk müziği program. (Şef; Mesut Cemil)
21.45 Müzik: Klâsik Türk müziği program. (Şef; Mesut Cemil)	22.30 Memleket saat ayarı ajans haberleri borsalar
22.30 Memleket saat ayarı ajans haberleri borsalar	22.50 Yarınki Program ve kapanış.

Zayi askeri tezkere

Mersinden aldığım askeri tezkeremi zayi ettim, Yenisini alacağımdan eskisinin hüküm olmadığını ilân ederim.

Mersinin Bahçe M. den 171 sokak 43 No. evde Ali oğlu 319 doğumlu (1170) Bedi Ezici

Zayi tasdikname

15.4.942 tarih ve 191 sayılı Mersin ortaokul üçüncü sınıfından aldığım tasdiknamemi zayi ettim. Yenisini çıkaracağımdan eskisinin hüküm olmadığını ilân ederim, (1169) Tanık Arın

Zayi makbuz

Mersin Gümrüğünden aldığımız 8.8.939 tarih ve 33/904 sayılı ve 34. lira ve 17.3.938 tarih ve 728/594 sayılı 675 liralık ayniyat makbuzları zayi edilmiştir. Yenisi alınacağından eskilerinin hüküm olmayacağı ilân olunur. Mersin Kurtuluş (1164) 3-15 Müessesesi

Doktor Hayri Ozban

Çocuk Esirgeme Kurumu sineması ittisalindeki muayenehanesinde hastalarını eskisi gibi kabule başlamıştır.

Doktor Refik Kuntol

İstanbuldan avdet etmiş ve hastalarını eskisi gibi Yoğurt pazarı Bozkurt caddesindeki 22 No.lu muayene evinde kabule başlamıştır.

Deniz Harp Okulu ve Lisesi komutanlığından:

Gerek Deniz lisesine ve gerekse Deniz Gedikli okuluna ikmali olarak kayıt edilen okurlar ikmallerini vermeden 15 Eylülde Mersinde ve İstanbulda yapılacak olan seçme sınavlarına giremeyeceklerdir. Bu itibarla tekmil ikmali olarak müracaat eden okurların 15 Eylülde kadar ikmal sınavlarını verdiklerine dair buldukları sivil Orta okul veya Liseden bir resmî tezkere nin kayıt ve kabul komisyonlarına vermeleri aksi takdirde bu gibi ikmali okurların 15 Eylülde başlayacak olan seçme sınavlarına alınmayacağı ilân olunur. (1168) 6-8.10-12-15

Türk Hava Kurumu Tarsus Şubesi Başkanlığından:

Şubemiz anbarında mevcut 315 adet koyun ve 1345 adet keçi derisi açık artırma suretile satılacaktır.

Koyun derisinin beher adedinin muhammen bedeli iki lira olup muvakkat teminat akçesi 47 lira 25 kuruş ve keçi derisinin beher adedinin muhammen bedeli iki lira elli kuruş olup muvakkat teminat akçesi 252 lira 19 kuruştur.

İhalesi 18 Eylül 942 cuma günü Türk Hava Kurumu Tarsus şubesi binasında yapılacağı ilân olunur. (1171) 8 10-13-17

İçel Defterdarlığından:

Maliye Meslek mektebine Orta mektep mezunlarından talebe alınması takarrur etmiş ve müsabaka imtihan günü 10-9-942 tayin edilmiş olduğundan talip olanların kabul kayıt ve şartlarını öğrenmek üzere Defterdarlık makamına müracaatları lüzumu ilân olunur. (1172)

Memur alınacak

İçel P. T. T. Müdürlüğünden: 1 - idaremizde münhal maaşlı ve ücretli memuriyetlere orta mektep mezunları müsabaka ile alınacaktır.

2 - Musabakada muvaffak olanların idarenin teklif edeceği yerde memuriyet kabul etmeleri şarttır.

3 - Musabakada muvaffak olanlara 3656 sayılı kanun hükmüne göre 15 lira asli maaş veya 60 lira ücret verilecektir.

4 - isteklilerin 788 sayılı memurin kanununun dördüncü maddesindeki şartları haiz ve devlet memuriyetine ilk defa gireceklerin 30 yaşını geçmemiş olmaları lazımdır.

5 - Musabakaya girmek isteyenler 29 Eylül 942 salı günü akşamına kadar dilekçe ve evrakı müsbitelerle birlikte müdürlüğümüze müracaat etmelidir.

6 - Musabaka 30 Eylül 942 çarşamba günü saat 10 da yapılacaktır. (1107) 27.8.15-22

Mersin Asliye Hukuk Hakimliğinden

Mersin Ceza evi gardiyanlarından Durmuş Gürün Mersinin mahmudiye mahallesinden karısı Nazmiye Gürhen aleyhine açtığı boşanma davasının duruşmasında:

Müddeiateyha Nazmiyenin mahalli ikamegâhi ve azimeti meşhul olduğundan ilânen tebliğat ifasına mahkemece karar verilmiş olduğundan bermucibi karar duruşmanın bırakıldığı 16-9-942 gününde ya kendisi veyahut bir vekili kanunî göndermesi icabedeceğinden aksi halde bu ilânın davetiye yerine kaim olacağı lüzumu ilân olunur. (1174)

Mersin Çifçiler Birliğinden: Çifçilerimizin dikkat nazarına

Çifçilerimize dağıtılmak üzere Vilâyet yüksek makamınca birliğimiz emrine kâfi miktarda Kanaviçe tahsis buyurulmuştur.

İhtiyacı olan sayın çifçilerimizin en çok bir hafta içinde birlik reisi Ali Fırata adlarını yazdırmaları rica olunur. [1173]

Deniz Harp Okulu ve Lisesi komutanlığından:

1 - Bu sene ikinci teşrinin birinci günü Ankara Harp akademisi K. lığı emrinde yapılacak muamele memuru okuluna 20 talebe alınacaktır.

2 - Talipler okulu ikmal ettikten sonra Deniz ordusu kadrosunda istihdam edilecektir.

3 - Aşağıda yazılı evsafı haiz olanlar 1 10-942 de Mersinde Deniz Harp Okulunda imtihana gireceklerdir.

4 - İsteklilerden aranan evsaf şunlardır.
5 - Yaşı otuz ikiden fazla olmamak.
b - Yedek subay olmak.
c - Kötü hali ve mahkûmiyeti olmamak siyasi haklarını kaybetmemiş olmak. ecnebi kız ve kadınla evli bulunmamak ve ana, ve babasının dönme olmaması hakkında yaptırılacak polis tahkikatı vesikası.

d - Sıhhi hali muvazzaf askeri memur olabilecek kadar düzgün olmak. (muayeneleri tam teşkilli sıhhi heyete yaptırılacaktır.)

e - Kabul imtihanında muvaffak olmak.
f - Diğer devlet ve müesseselerine karşı mecbur müteahhit hizmeti bulunmamak.

g - Noterlikçe musaddak mükeffel, fotoğraflı taahhütname vermek.

5 - isteklilerin her gün Mersin Deniz Harp okuluna müracaatları ilân olunur. (1111) 28-2-5.8 11.15-18-22.25-27

Deniz Harp Okulu ve Lisesi Komutanlığından:

1 - Deniz Lisesi ve Deniz Gedikli orta okulunun kayıt ve kabul müddeti 10 Eylülde kadar uzatılmıştır. isteklilerin Mersindeki okul kayıt ve kabul komisyonuna müracaatları.

2 - Her iki okulun giriş sınavlarına 15 Eylül salı günü başlanacaktır. (1125) 30-2-3-5-8-10

Dünyanın en meşhur Alman Lorenz

RADYOLARI
Resmî acentemize gelmiştir
Ve her çeşit Bavul, Valiz

Köşkerler karşısında
[1162] 3-7 Mehmet Gediz

Yurddaş!
Hava kurumuna üye ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmaktadır